JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,25 Junho de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº542

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração..................2/21Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 179 DE 03 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047 de 12 de  dezembro de
2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 03921/2014,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor CARLOS FRANCIS-
CO DA SILVEIRA, matricula 1237, Trabalhador Braçal, referente ao
período aquisitivo 2005/2010, pelo prazo de 01 (um) mês, com vali-
dade a contar de 01/07/2014

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de junho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 188 DE 25 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 05592/2014,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora ALINE GONÇALVES DOS
SANTOS, matricula 2556, do cargo efetivo de Auxiliar de Enferma-
gem, com validade a contar de 23/06/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 25 de junho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 542

Quarta - Feira

Atos da Administração

PORTARIA Nº 189 DE 25 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do procedimento administrativo nº 05323/2014,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora JOICE TEIXEIRA DA ROCHA, matricula 1975, do cargo efetivo de Inspetor de
Disciplina, com validade a contar de 11/06/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 25 de junho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da
presente licitação, na modalidade de Pregão nº 018/2014, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora as empresas
POSTO VALVERDÃO LTDA, no item 01 (gasolina), POSTO CASTELO, no item 02 (Diesel S10) e o POSTO
JAGUARÃO, no item 03 (Diesel). No que se refere ao objeto do processo nº 016852014, referente a fornecimento de
combustíveis para atendimento as diversas Secretarias Municipais.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 25 de junho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 010/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 9297/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 368/2013
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 542
Quarta - Feira

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 542
Quarta - Feira

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 25 de junho de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 010/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 9297/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 366/2013
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO V Nº 542
Quarta - Feira

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO V Nº 542
Quarta - Feira

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO10  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO V Nº 542
Quarta - Feira

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO12  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO V Nº 542
Quarta - Feira

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO14  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO V Nº 542
Quarta - Feira

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 25 de junho de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 009/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 8139/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: OLIGOOL SERRANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 358/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO16  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO V Nº 542
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 25 de junho de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 009/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 8139/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES - EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 359/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO V Nº 542
Quarta - Feira

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO18  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO V Nº 542
Quarta - Feira

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO20  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO V Nº 542
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 25 de junho de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 009/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 8139/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: T B DALFRÉ EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 362/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO V Nº 542
Quarta - Feira

ANO V Nº 542
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Junho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 25 de junho de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

ATA Nº: 312/13

FORNECEDOR: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA- ME.

De acordo com os despachos exarados no feito nº 4704/14, os itens abaixo passam a ser registrados na cláusula
quarta da referida ata, vigorarão com efeitos retroativos a 21 de maio de 2014 com os seguintes valores, conforme
solicitação do requerente:

São José do Vale do Rio Preto, 24 de junho de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
     Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-06-26T19:19:31+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial